
 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Quarta-feira, 27 de junho de 2018			   Ano I | Edição nº 60			  Página 1 de 5

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Coroados garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.coroados.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Coroados, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Coroados 
poderão ser consultadas através da internet, por meio do 
seguinte endereço eletrônico: www.coroados.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Coroados
CNPJ 46.156.477/0001-61
Rua Prudente de Moraes, 64
Telefone: (18) 3645-9124
Site: www.coroados.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

Câmara Municipal de Coroados
CNPJ 51.102.317/0001-70
Avenida Rui Barbosa, 82
Telefone: (18) 3645-1270
Site: www.camaracoroados.sp.gov.br

 

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE COROADOS	 2
Atos Oficiais	 2
Portarias	 2
Licitações e Contratos	 3
Aviso de Licitação	 3



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Quarta-feira, 27 de junho de 2018			   Ano I | Edição nº 60			  Página 2 de 5

PODER EXECUTIVO DE COROADOS

Atos Oficiais

Portarias

Portaria nº 27, DE 25 DE JUNHO DE 2018.
“Dispõe sobre a designação de 
Gestor e Responsável Técnico para 
o convênio firmado entre o Município 
de Coroados e a Secretaria de 
Planejamento e Gestão – Unidade 
de Relacionamento com municípios 
do Estado de São Paulo”.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI, 
Prefeita do Município de Coroados, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais que a lei lhe confere, 
RESOLVE:

Artigo 1º. DESIGNAR o Sr. Elder Vignoto Miranda, 
responsável contábil municipal, inscrito no CRC nº. 
1SP172689/0/O e a Senhora Vivian Ramos Rizzo, Gestora 
de Contratos e Convênio, CPF/MF nº 352.018.208-40, 
para respectivamente, exercerem as funções de Gestor 
e Responsável Técnico do convênio a ser celebrado com 
a Secretaria de Planejamento e Gestão – Unidade de 
Relacionamento com os Municípios do Estado de São 
Paulo.

Artigo 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Artigo 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Coroados/SP, 25 de junho de 2018.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

PREFEITA MUNICIPAL

Marcio Fabricio Lorenzetti

Assessor Jurídico

Portaria nº 028, de 25 de junho de 2018.
“Nomeação em decorrência de 
Aprovação no Concurso Público n° 
01/2018 para preenchimento do cargo 
efetivo de Professor de Educação 
Básica II – Educação Especial AEE, 
nos moldes que especifica”

“TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI, 
Prefeita do Município de Coroados, Estado de São Paulo, 
no uso de suas atribuições legais que a lei lhe confere, 
resolve baixar a seguinte Portaria:

Artigo 1º. Fica designada a Senhora SUELI PÁSCOA 
DOS SANTOS CERINO, portadora do RG n° 19.399.787-3 
SSP/SP, CPF n° 073.289.018-70 e do PIS n° 122.934.278-
56, devidamente convocada para preenchimento do cargo 
efetivo de Professor de Educação Básica II – Educação 
Especial AEE, em virtude de sua aprovação no concurso 
público n° 01/2018.

Artigo 2º. A presente nomeação é feita com a natureza 
jurídica de cargo efetivo, cujo profissional foi nomeado 
nos termos da Lei Complementar nº 1.171 de 09 de junho 
1994 e suas alterações, fazendo jus ao Padrão 85-I do 
quadro de salários do município de Coroados/SP.

Artigo 3° Esta portaria entrará em vigor a partir de 
25/06/2018, revogando as disposições em contrário.

Coroados/SP, 25 de junho de 2018.

Terezinha Aparecida Castilho Varoni

Prefeita Municipal

Marcio Fabricio Lorenzetti

Assessor Jurídico



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Quarta-feira, 27 de junho de 2018			   Ano I | Edição nº 60			  Página 3 de 5

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS, avisa 

que se acham abertas às inscrições à Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018, que 
objetiva a Aquisição de um veículo tipo ambulância (Tipo 
A), dois veículos de passeio e dois veículos de transporte 
sanitário, todos 0 km, conforme descrições no Anexo I do 
Edital.

Data: 11 de Julho de 2018 –09h00m

Maiores informações, encontram-se à disposição 
dos interessados, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal, no Paço Municipal, na Rua Prudente de 
Moraes, 64, ou pelo telefone (18) – 3645 91 24, no horário 
normal do expediente, ou solicitação do Edital através do 
e-mail angelica.comprascoroados@gmail.com

Coroados/SP, 25 de Junho de 2018.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Quarta-feira, 27 de junho de 2018			   Ano I | Edição nº 60			  Página 4 de 5

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS, avisa 

que se acham abertas às inscrições à Licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 037/2018, que 
objetiva o registro de preços para futuras contratações 
de empresa para prestação de serviços de borracharia, 
conforme especificações descritas no Anexo I do Edital.

Data: 11 de Julho de 2018 – 13h30m

Maiores informações, encontram-se à disposição 
dos interessados, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal, no Paço Municipal, na Rua Prudente de 
Moraes, 64, ou pelo telefone (18) – 3645 91 24, no horário 
normal do expediente ou solicitação do Edital através do 
e-mail angelica.comprascoroados@gmail.com

Coroados/SP, 26 de Junho de 2018.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal



Município de Coroados – Estado de São Paulo
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 DIÁRIO OFICIAL
	      MUNICÍPIO DE COROADOS

Conforme Lei Municipal nº 1.894, de 30 de janeiro de 2018
										                   

www.coroados.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/coroados

 	 Quarta-feira, 27 de junho de 2018			   Ano I | Edição nº 60			  Página 5 de 5

AVISO DE LICITAÇÃO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE COROADOS, 

avisa que se acham abertas às inscrições à Licitação 
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2018, 
que objetiva o Registro de preços para contratação de 
empresa para prestação de serviços de mão de obra na 
colocação e retirada de cerca, conforme especificações 
descritas no Anexo I do Edital.

Data: 11 de Julho de 2018 – 16h00m

Maiores informações, encontram-se à disposição 
dos interessados, no Setor de Licitações da Prefeitura 
Municipal, no Paço Municipal, na Rua Prudente de 
Moraes, 64, ou pelo telefone (18) – 3645 91 24, no horário 
normal do expediente ou solicitação do Edital através do 
e-mail angelica.comprascoroados@gmail.com

Coroados/SP, 26 de Junho de 2018.

TEREZINHA APARECIDA CASTILHO VARONI

Prefeita Municipal


		2018-06-27T08:47:50-0300




